ATA DA 64ª PLENÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO/BA 1

– CRP-03 – XVI PLENÁRIO – PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA – 06 DE JULHO DE 2021. 2

Ao sexto dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, de modo totalmente on-line, 3

teve início a plenária extraordinária, às 18h30min, com a presença das/os Conselheiras/os: 4

Washington Luan Gonçalves de Oliveira, CRP-03/18055; Catiana Nogueira dos Santos, 5

CRP-03/10974; Anderson Fontes Passos Guimarães, CRP-03/6680; Vanina Miranda da 6

Cruz, CRP-03/3228; Emmila Di Paula Carvalho dos Santos, CRP-03/5427; Iara Maria Alves 7

da Cruz Martins, CRP-03/10210; Jaqueline Anjos Silva, CRP-03/8481; Atanael Ribeiro da 8

Silva Weber, CRP-03/13293; Carolina da Purificação Fonseca, CRP-03/12600; Ana Caroline 9

Moura Cabral, CRP-03/5541; Ezevaldo Aquino dos Santos, CRP-03/9946. Tambem estavam 10

presentes o Assessor Contábil do CRP-03, Pedro José M. Ferreira; a Assessora Jurídica do 11

CRP-03, LIlian Nascimento Cunha Dantas e a Secretária Executiva do CRP-03, Jamile 12

Tamandaré da Silva. A reunião foi iniciada pela leitura da pauta: DELIBERATIVAS. 13

Ponto 1 – Pregão da Comunicação; Ponto 2 – Associação Papo de mulher; Ponto 3 – 14

Regimento COMORG regional; O que ocorrer. Às 18h40min iniciaram-se os debates. 15

DELIBERATIVAS. Ponto 1 - Pregão da Comunicação. A Conselheira Catiana Nogueira dos 16

Santos, CRP-03/10974 apresentou o termo de referência que dispõe sobre o objeto de 17

contratação de empresa para manutenção de web site, criação e produção via pregão 18

eletrônico. Encaminhamento. Será realizada a contratação de empresa com os objetos 19

descritos no lote 1 do site. 1.1. Será contratada Designer via seleção pública simplificada 20

para atender a atividades concernentes à função dos lotes 2, 3 e 4. 1.2. Solicitar ao Setor 21

pessoal do CRP-03 que realize estudo para indicação da média salarial. Ponto 2 – 22

Associação Papo de mulher. Solicitação de utilização do endereço da sede do CRP-03 a 23

Associação informou as dificuldades para registro e obtenção do CNPJ, a mesma disse que 24

a utilização do endereço do CRP-03 seria temporária e que opções de sede estão sendo 25

verificadas. Encaminhamento. Indeferido. 2.1. Registra-se a abstenção da conselheira 26

Catiana Nogueira dos Santos, CRP-03/10974. Ponto 3 – Regimento COMORG regional. 27

Encaminhamento. O regimento será revisado e avaliado na plenária ordinária de 28

julho/2021. Sem mais, eu, Jamile Tamandaré, por atribuição concedida pela Conselheira 29

Secretária Emmila Di Paula C. Dos Santos, lavro esta ata que será assinada por quem é de 30

direito. Salvador, 06 de julho de 2021.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 31